
 

 

 PORTARIA n.º 005/2022 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação do membro 
do Comitê de Investimentos Sr. Waldir 
Messias Antunes, responsável pela  
Gestão dos Recursos Financeiros do 
Instituto”. 

 
 

EDILENE DA COSTA DA SILVA, Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Mirandópolis-IPEM, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar nº 

54/08 de 26/06/2008. 

      

RESOLVE:  

 

     NOMEAR como responsável pela Gestão dos Recursos 

Financeiros do IPEM, o membro do Comitê de Investimentos constituído pela Portaria do 

Poder Executivo nº 6905/2022, Sr. WALDIR MESSIAS ANTUNES, brasileiro, divorciado, 

portador do RG nº 5.816.598/SSPSP e CPF nº 803.186.228-15, residente e domiciliado na 

Rua Bahia, nº 690, Centro em Mirandópolis/SP., devidamente certificado pela Associação 

Brasileira das Entidades dos Mercados Financeiros e de Capitais- AMBIMA, CPA-10 com 

validade até 06/04/2024. 

     Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

     Mirandópolis/SP,  10 de janeiro de 2022. 

 

     EDILENE DA COSTA DA SILVA 
          Presidente do IPEM 
 
 
Afixada no expediente do IPEM, 
registrada na Divisão de Administração 



 

 

e publicada no Diário oficial do Município 


